
FINANČNÍ TRHY: 28. duben -  12. květen 2017
Evropské akcie v kurzu
Evropské a japonské akcie v lokálních měnách zhodnotily díky francouzským 
prezidentským volbám, solidním makrodatům z EU a oslabení jenu. 
Dluhopisy jádrových zemí EMU ztratily na ceně.

KOMENTÁŘE: ČS
Nový podílový fond od České spořitelny
Od začátku května nabízí Česká spořitelna nový podílový fond s názvem 
Stock Small Caps.

TÉMA: Komodity a akciové indexy
Akcie odpoutané od komodit
Ceny komodit se v letech 2015 a 2016 projevily jako nezanedbatelný faktor 
ovlivňující výkonnost hlavních akciových indexů. Nyní je však jejich dopad 
na akciové trhy podstatně slabší.

ROZHOVOR: Jan Maňák, BNPP IP
ETF mají pro drobné investory nevýhody
BNPP IP by mohla v příštích měsících uvést na trh nový fond spojený 
s konvertibilními dluhopisy.

FOKUS: Muiti-asset fondy v CZK
Univerzální fondy
Smíšené multi-asset fondy obvykle kombinují více tříd aktiv. Z těch 
dostupných v koruně měly čtyři nižší kladnou výkonnost.

GRAFY: Vývoj tzv. Brookings-FT TIGER indexu pro dané regiony
Světová ekonomika oživuje
Přiložený graf zachycuje vývoj tzv. Brookings-FT TIGER indexu, tedy 
indexu, který sestavuje časopis Financial Times.

PRODUKT: Ratingové hodnocení dluhopisů
Co prozradí rating
Úvěrový rating měří schopnost ekonomických subjektů dostát svým 
závazkům. Významně ovlivňuje rizikovost a výnosnost jejich dluhopisů.

MINIPORTRÉTY: IKS KB/Amundi; ČSOB AM
Amundi Funds Bond Euro Corporate
Fond zaměřený na eurové korporátní dluhopisy investičního pásma.
ČSOB Bohatství
Korunový smíšený fond s neutrální vahou akciové složky 40 %.

MINIPORTRÉTY: Franklin Templeton Investment Funds; Fidelity International
Franklin Technology Fund
Dolarový akciový fond zaměřený na technologické akcie.
FF -  Asian Special Situations Fund
Akciový fond zaměřený na region Asie bez Japonska.

EXPERT: Investiční strategie
Likvidní long-short strategie v portfoliu
Tzv. long-short strategie nejsou ve světě hedge fondů ničím novým.
Jenže v poslední době se stále více objevují i ETF uplatňující tuto strategii.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Časování trhu
Investování podle kalendáře?
Americké akciové trhy za sebou mají již více než 130 let historie.
Za tu dobu se tak již dají vypozorovat určité trendy.


